1 οὐδ' ἀ τιμῶσιν ἐκ πατέρων] Codd. omnes ut marg. Ed. οὐδὲ ἀ τιμῶσιν ἐκ πατέρων, quod legit etiam Fic. Edit. οὐδ' ἀ τιμῶς εἰς ἑκατέρων λαβ.

2. οὐ δὲ κρείττων] Cod. Vat. οὐ δὲ κρείττων, sed in m. ut Ed. Est etiam κρείττων in Codd. Mon. C. Marc. A.

3. ἄλλοι] Codd. omnes ut marg. Ed. ἄλλοι. Solus Marc. C. cum Ed. ἄλλοις. In edit. erat etiam συνεπηχῶσιν.

4. τί ἂν ἢ] Cum marg. Ed. Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. Par. A. τί ἂν εἰ. Scripsimus ἢ. Marc. C. ἢ.

ib. χιλιόπηχυς] Cod. Ciz. χιλιόπηχυς. ib. νομίζοι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. νομίζη.

5. εἶναι ἀκούοι] Ita præter Ciz., in quo

est ἀκούει, habent Codd. omnes; sed in Vat. ita scriptum est ut, utrum εἰ an οἱ correctum sit, discernere nequeas. Ed. ἀκούοι. Sed Vat. hæc omnia τί ἂν—ἀκούοι nonnisi in marg. habet.

6. Εἶτ' ἐπὶ] Ita Codd. omnes et Fic. Ed. περὶ τούτοις.

ib. ἡμῶν] Codd. Marc. A.C. Mon. C. A. ἡμῶν.

7. καὶ αὐτοὶ] Ita Codd. omnes, præter Darm. Edit. καὶ αὐτός.

ib. ἀμελεῖ] Cod. Vat. ἀμίλει, in m. εἰ.

ib. μὲν γὰρ] Cod. Ciz. μίλει γὰρ.

8. σχολῆ] Cod. Par. σχολῆ.

ib. οὐδὲ] Cod. Ciz. ὁ δὲ, Vat. οὐ absque δι.

9. βλέπων] Ita omnes Codd. Solus

Vat. cum Marc. B. in marg. cum Ed. βλέπειν.

10. δὲ βλέπει] Cod. Ciz. omittit δι.

11. οὐδ' αὐτοὺς] Codd. Darm. Marcc. et Vat. οὐδὲ αὐτούς.

ib. Ἄλλ' οὐδὲν] Cod. Ciz. ἀλλ' οὐ. Vat. ἀλλ' οὐδὲ.

12. καὶ ὅπως] Cod. Vat. καὶ ὅπερ.

13. οἱ ἂν] Cod. Vat. οἱ ἂν. Marc. A. ibi pro θεῷ.

14. φορᾶς] Cod. Vat. φορᾶς, in m. φορᾶς.

ib. αὐτοῖς] Cod. Ciz. αὐτῷ. Mox Marc. C. τιμῶν ἕκαστος.

16. δ' αἰεὶ] Cod. Ciz. omittit δ'. Marc. C. habet οὐ πάντα.

quando audit: Tu quidem es Dei filius, cæteri autem, quos hactenus admirabar, non sunt Dei filii: sed neque etiam, quæ ipsi ritu majorum colunt, Dei filii sunt: tu vero, absque controversia vel labore, es ipso cælo præstantior. Accedit ad hæc quod idem alii quoque conclamant: ceu si quis numerare nesciens in multorum turba numerare similiter nescientium audiat alicunde magnitudinem suam cubitos mille prorsus implere. Quid nam? si mille cubitorum se existimet? cæteros autem quinque cubitos non excedere; nesciat quidem, qui quotve sint ii numeri, hinc tamen imaginetur numerum, quo ipse superat, esse quam plurimum. Confitentur præterea, Deum humanarum quidem rerum curam habere, totius autem mundi, in quo sunt homines, nullam: sed curam mundum negligit?

Si enim ideo negligit, quoniam non tantum habet otii, ut prospiciat universum, nimirum neque fas est ipsum inferiora curare. Item dum prospicit homines, cur non et quæ circumstant interea conspicit? atque ita mundum, in quo sunt homines: sin autem non aspiciat extra, ne mundum videat, neque etiam videt homines. At dicent, illo homines non egere, attamen mundus indiget. Quin etiam novit ejus ordinem, et qui sint in ipso, qua conditione in eo sint, et quo pacto sint ibi. Proinde quicumque inter homines Deo sunt amici, quæ a mundo contingunt, æquo animo tolerant, quicquid ex ipso omnium motu necessario provenit, recte ferunt. Neque id quidem injuria: non enim ad suum cuiusque votum, sed ad totum ipsum spectare decet, honorantem singulos pro dignitate: eoque pro viribus